
p ł . m  t i  j( l i r  9 7 C  rn i*  C U  U pluna r y e n ł lM iJ litów, piątek 3 grudnia 1937 Rok 127

GAZETA LPOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

C«ny prenumeraty ■
We Lwow ,e bez dorę

czenia do d o n u  . , m.os. zł. 2 -—, kw art. 6 ’—
z dostaw ą do dom u . m ies z ł.2 ’4 0 , k w a rt 7  — 

Na prow incji z prze
syłką pocztow ą . . . mies. zł.2 40 , kw art. ? • —

Z a g ra n ic ą   . m ies. zł. 5 ' kwart .  1 5 '—

N um er telefonu ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: C E N A
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI
LW ÓW , UL. ZIMORGW iCZA 15 1. p. NUMERU

221-17. Li*ty należy frau to w ać . — R eklam acje i nKonto PKO Lwów otw arte  w olne od opłaty.

■0 gr.Ns 5 0 4 .0 4 1 . Rękopisów  nadesłanych  nie zwraca się.

Ceny ogłosaert:
J  1 wiersz mirfmetr. (6>|, cm. szer.) w ryykłych ogłotztniack 
| r. 10, w nadesłanern I w nekrologach gr. M , w kronice, rener 
tuar. dział gospodarczy, paski w tekście gr. 18) pod nagłów
kiem na pittrwrzcj stronie zł. 1'— . Tabelaryczne o M  pic. dro-. 
lej. Za jedno słow - w diobm ch ogłoszeniach gr. 18, kupno 
i sprzedał słowo g *  iz, m a trv m 'n : Ine, korespondencjo 
prywatne stowo gr. n ,  dla poizukujgcycti pracy gr. I .  
Z zastrzeleniem  miejsc aa prc. Zagraniczne o M  prc. drożą).

Przebieg wczorajszego posiedzenia Sejm u.
Warszawa. 2. 12. (PAT.) Wczoraj 

przed południem rozpoczęło się pi er* 
wsze w bieżącej SvSji budżetowej ple* 
narne posiedzenie Sejmu, poświęcone 
sprawie wyboru komisyj oraz pierwsze 
mu czytaniu preliminarza budżetowe* 
go na rok .1938/39 i szeregu rządowych 
projektów ustaw.

N a posiedzenie przybyli członko* 
w k  Rządu z p. premierem gen. Sławoj 
Składkowskim na czele, marszałek Se* 
natu Al. Prystor, prezes N. I. K. gen. 
dr. J. Krzemieński, podsekretarz stanu 
i wyżsi urzędnicy państwowi. W  loży 
dyplomatycznej obecny był poseł bul* 
garski Trajanuw z członkami poseł* 
stwa. Loża dziennikarska i galeria dla 
publiczności przepełnione.

O godz. 11.15 marszałek Car powita* 
ny przez Izbę oklaskami, zajął fotel 
prezydialny, odczytał zarządzenie Pre* 
zydenta Rzplitej o otwarciu sesji zwy* 
czajej Sejmu, po czym otworzył posie* 
dzenie.

Marszałek zakomunikował, że Rząd 
wnosi o podjęcie dalszych prac nad na 
stępującymi projektami ustaw, zjożo* 
nymi na poprzedniej sesji zwyczajnej 
1936/37: 1) o nadzorze nad działalno* 
ścią ubezpieczeniową, 2) w spiawie or* 
ganizacji więziennictwa, 3) prawo o u* 
stroju adwokatury, 4) o zmianach w 
postępowaniu karnym, 5) w sprawie 
zmiany rozporządzenia Prezydenta 
Rzplitej z dnia 24 czerwca 1927 r. o 
ochronie lasów nie stanowiących wła* 
snośei państwa, 6) o budowie i ukzy* 
manin dróg publicznych,

Następnie marszałek żakom uniko* 
wał o wygaśnięciu szeregu ustaw wo* 
bec nie zgłoszenia żądań podjęcia 
przez Sejm dalszej pracy nad nimi.

Z kolei odczytano orzeczenie Sądu

St. Wasylewski laureatem 
nagrody m. Poznania

Poznań. 2 12. (PAT). Komisja A rty
styczna m. Poznania przyznała wczoraj  
nagrodę literacką m. Poznania na rok 
1937, wynoszącą 5.000 zł. drowi Stani
sławowi Wasylewski emu, znakomite* 
mu pisarzowi*essayiście.

« « «
Stanisław W asylewski urodził się w 

1885 r. uczył się i studiował na Uni
wersytecie we Lwowie, z którym zwią 
zany jest serdecznymi węzłami. Po u- 
kończeniu studiów poświęcił s>ę Po
czątkowo dziennikarstwu, współpraco 
jąc z czasopismami lwowskimi, m. in. 
w latach 1918—21 założył i redanów-1 
przy współudziale wybitnych pisarzy 
i artystów polskich tygodnik satyrycz* 
ny „bzezutek".

W krótce jednak oddaje się całkowi
cie essayowi historycznemu, który u* 
prawia po mistrzowsku. Już pierwszy 
tom „U księżnej pani" (1918) przy* 
niósł mu zasłużony rozgłos.

Związany serdecznymi węzłami ze 
Lwowem, poświęcił temu miastu kilka 
swych prac: „Bardzo przyjemne m.a* 
sto*, „Historie lwowskie", „Lwów" 
(opis miasta). Ze L w ow em  głównie 
związana jest także większość jego 
wspomnień z tomu p. t.: „Nieznpisany 
stan śłużby" który ukazał się w to 
ku b icżącvm

Od szeregu lat Waseylewski mieszka 
w Poznaniu, i w szeregu felietorów 
drukowanych w „Gazecie Folskiej 
porusza tematy związane z przeszłością 
poznańskiego.

marszałkowskiego w sprawie posła 
Pachoł czy ka, w którym ^twieidzono, 
że przewód sądowy nie dostarczył do 
wodów, jakoby pos. Antoni Pachoł* 
czyk dopuścił się zarzuconego mu 
czynu.

WDZIĘCZNOŚĆ DLA NARODU  
BUŁGARSKIEGO.

Po odczytaniu orzeczenia sądu, za* 
brał głos marszałek Car, wygłaszając 
następujące przemówienie:

„W ysoka Izbo, W  związku z ostat* 
nią katastrofą polskiego samolotu ko* 
munikacyjnego wł idze i całe społtczeń 
stwo Królestwa Bułgarii zamaiiifesto* 
wały raz jeszcze swe przyjazne stano* 
wisko wobec Państwa i narodu polskie 
go. W śród najtrudniejszych warunków 
atmosferyczych i terenowych zorga* 
nizowały z wielką ofiarnością i boha* 
terskim poświęceniem rozległą akcję 
dla odszukania zaginionego aparatu,

składając w  ten sposób dow ód sw ego  
współczucia z pow odu tej tak dla nas 
bolesnej katastrofy.

Sądzę, że będę wyrazicielem uczuć 
całej Izby, gdy z tego miejsca złożę imie 
niem polskiego społeczeństwa Narodo* 
wi bułgarskiemu wyrazy serdecznej po 
dzięki i głęboko odczutej wdzięczno* 
śęj. (Oklask w całej Izbie).

Obecni w loży dyplomatycznej mi* 
nister pełnomocny króla Bułgariii p. 
Piotr Irajanow oraz prezes Tcwarzy* 
stwa polsko*bułgarskiego p Atonoge* 
nas Pawlikiewicz powstali z miejsc i 
podziękowali Izbie ukłonami.

Po przemówieniach marszałka, Izba 
przystąpiła do wyboru komisyj sej* 
mowych

W itany oklaskami wszedł na trybu* 
nę p. wicepremier i minister skarbu 
inż. Kwiatkowski, wygłaszając dłuższe 
przemówienie.

W obliczu wielkich zadań 
jesteśmy jednomyślni.

Część przemówienia wicepremiera 
Kwiatkowskiego podaliśmy już w wczo 
rajszym nakładzie. Dziś ograniczymy 
się do przytoczenia szczególnie intere* 
sujących fragmentów tej mowy.

Praca Polski z r. 1937, stwierdza z 
naciskiem wicepremier Kwiatkowski 
— me zasługuje na lekceważenie j 
kpiny Tempo poprawy może być 
zawsze kwestionowane. Rezultaty o* 
glądane przez szkła postulatów są 
zawsze małe. Rezultaty wykute w 
twardej, opornej, nii przyjaznej rzeczy
wistości wydają się — być może — 
znacznie większe niż są w rzeczywi
stości.

Ten błąd perspektywy odnosi się do 
tych, którzy w tej pracy brali bezpośre 
dni udział. A udział brał napewm, nie 
tylko Rząd, olbrzymia większość spo* 
leczeństwa pracowała w r. 1937 wydaj* 
nie, oszczędnie, z olbrzymią dozą zapa 
łu. A  w roku bieżącym stwierdziliśmy 
jeszcze jeden polski fenomen, którego 
napewno nie może zrozumieć nie jeden 
z obcych dziennikarzy, którzy ostatn o 
z takim uporem i niekłamaną radością 
prorokowali w obcej prasie że jesteśmy 
w przededniu odebiania Sensacji Hi* 
szpanii i 'Chinom.

Oto w obliczu pracy dokonywane! 
n. p. w okręgu centralnym, staliśmy 
gromadnie obok siebie: polscy naro* 
dowcy i polscy uemoki a< i, ludzie o  u*

mysłowości inteligenckiej, chłopskiej i 
robotniczej, proletariusze i konserwa* 
tyści — opozycjoniści z profesii i pro* 
rządowcy z fachu, — biurokraci, etaty* 
ści i liberałowie gospodarczy — i ule*' 
gliśmy wszyscy razem wstrząsowi pa* 
motycznemu i upojeniu z powodu impo 
nujących rezultatów twórczej i zgodnej 
pracy pulskiej, byliśmy Subie bliscy i 
wiedzieliśmy, że 90 procent poglądów 
w d-nsiejszym Swiecie mobilizacji naro 
dów łączy nas & nie dzieli.

ZNIESIENIE PODATKU SPE* 
CJALNEGO.

N a 440  tysięcy pracowników pań* 
stwowych wszystkich działów służb 
definitywnie zwolnionych będzie od 
specjalnego podatku 135 tys. osób, za* 
miast — jak dotychczas — 14 tys. Sto* 
sunkowo dużt ulgi otrzyma 230 tys. 
pracowników, a pełne 17—25 procent 
obciążenia obarczy nadal 2 tys. naj* 
wyższych pracowników Również 60 
tys. emerytów zostanie zwolnionych 
od podatku specjalnego dodatkowo, a 
20 tys. uzyska poważniejszą różnicę 
na swoją korzyść i 30 tys. różnicę 
mniejszą. Rząd w ten sposób zaczyna 
wyiównywać dlag wobec ludzi zwią* 
zanych z państwowym warsztatem pra* 
cy, którzy naofiamiej przyczynili się 
do przywrócenia równowagi finanso* 
wej w gospodarce państwa.

Titulescu powrócił do Rumunii.
Bukareszt. 2. 12. (PAT.) B. minister 

spraw zagr. Titulescu, który onegdaj 
powrócił do Rumunii, jest przedmio* 
tern gwałtownych ataków ze strony 
licznych dzienników rumuńskich.. „Le 
Moment", „Buna Yestire", „Tara Nua* 
stra“ i mne zamieszczają artkuły, pod* 
dające krytyce działalność Titulescu i 
zapowiadające zwalczanie wszelkich 
jego prób powrotu na arenę polity*

czną. Dziennik „Frontul" zamieszcza 
dziś na pierwszej stronie obszerny ar* 
tykuł, w którym twierdzi, iż Titulescu 
wyrządził Rumunii przez długie lata 
szkody, robiąc sobie reklamę za porno* 
cą płaconej prasy. Upadek Titulescu 
wykazał wszystkim — kończy dzień* 
nik — że bez tego „opatrznościowego 
męża" sytuacja polityczna Rumunii ule 
gła wyraźnej poprawie.

Komisja techniczna w górach Pirymu.
Sofia, 2. 12. (PA 1) Komisja tecb* 

niczna z inż. Małeckim na czele przy* 
była dziś o godz. 12.30 do miejscowo* 
ści Światy Wracz. Inż. Małecki złożył

podziękowanie staroście powiatowemu 
p. Semkowowi za wysiłki jego i mie* 
szkańców powiatu, położone w zwiaz* 
ku z katastrofą samolotu i poprosił o

listę osób, które brały udział w poszu* 
kiwaniach. O g. 16 komisja wyruszyła 
w góry w towarzystwie 25 osób, za* 
opatrzonych w łopaty i inne narzędzia 
do torowania drogi wśród śniegu.

Żywność, przybory, namiot na wy* 
padek przymusowego nocowania w gó 
rach i inne rzeczy raładowanu na 18 
mułów. Ludność miasta odprowadziła 
ekspedycję poza granice miasta, zycząc 
jej szczęśliwego zakończenia prac. Ko* 
misja ma dotrzeć do schroniska Popi* 
na Laka, tam przenocuje, porozumie 
się z członkami komisji Lufgarskiej, 
którzy przebywają w schronisku i po* 
stara się jutro dotrzeć do miejca kata* 
strofy. Dziś pogoda w górach była lep* 
sza niż wczoraj. Burze ucicnły i prze* 
stał padać śnieg. Rezultatów pracy ko* 
misji, jak i sprowadzenia zwłok ofiar 
katastrofy do Światy Wracz oczeki* 
wać należy przy najdogodniejszych 
warunkach za dwa, trzy dni Starosta 
powiatowy w Światy Wracz zarządził 
przygotowanie sześciu trumien w któ 
rych zwłoki będą sprowadzone do So* 
fii.

Spóźniony wczoraj, skutkiem zatrzy 
mania przez władze greckie samolot 
Lotu poleciał dziś do Bukaresztu. Sa* 
molot ten miał pasażerów z Sofii.

Dzienniki sofijshie opublikowały 
dziś tłustym drukiem telegram dzięk* 
czynny P. Prezydenta Rzplitej do Kró* 
la Borysa i podały fotografię P. Prezy* 
denta W e wszystkich dziennikach u* 
kazały się krótkie komunikaty, notu* 
jące przebieg przygotowań do przepro* 
wadzenia badań w górach.

Jeden z policjantów, który zagubił 
się przedwczoraj, zachorował na zapa 
lenie płuc.

UZNANIE DE JURE RZĄDU  
GEN. FRANCO.

Tokio. 2, 12. (PAT.) M inister spraw 
zagr. H irota oświadczył przedstawi* 
cielowi hiszpańskiego rządu narodowe 
go del Castillo, iż rząd japoński uzna
je de iure rząd gen. Franco.

SKUTKI SZTORMU.
Jastarnia, 2. 12. (PAT) Opadające 

wody odsł&niły obraz zniszczenia, wy* 
rządzonego przez trzydniowy sztorm. 
Okazuje się, że zniszczeniu uległy ła* 
zienki w Wielkiej Wsi, Kuźnicy i Ja* 
starnie. Poza tym zostały podmyte 
wydmy pomiędzy Jastarnią i Kuźnicą, 
Chałupami i W ielką W sią. Podmycia 
sięgają długości kilkuset metrów. Tak 
samo pod Karwią i Karwieńskimi Bło* 
tami wydmy 3ą podmyte.

SUSZA W  ARGENTYNIE.
Buenoj Aires. 2. 12. (PAT.) W yjąt

kowa susza, panująca od kilku miesię* 
cy w prowincjach północnych .Argen
tyny, przybiera rozmiary katastrofalne 
Z prowincji Santiago del Estero dono 
szą, że ludność, cierpiąc z pragnienia, 
napada na pociągi, aby zaopatrzyć 
się w  wodę, znajdującą się w rezer- 
V, uarach.

EPIDEMIA PRYSZCZYCY.
Monachium. 2. 12. (PAT.) Mimo dra 

końskich zarządzeń, władze sanitarne 
nie zdołały opanować epidemii prysz
czycy, która przeniosła się z Badenii 
do kilku powiatów bawarskich. Przy 
tej okazji wypada przypomnieć, że gro 
źna epidemia pryszczycy panowała w 
południowych Niemczech również w 
latach 1919—20, powodując wówczas 
szkodv, sięgające sumy 550 mil. mk.
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Czwartek
Bibiany 

Jutro: Franciszka 
Wschód słońca 7'23 
Zachód .  15'27

TEATR WIELKI.
Czwartek godz. 20 Balet bodenwieser. 
Piątek godz. 20 „Madame butterfly .

TEATR ROZMAITOŚCI.
Czvartck godz. 19.30 „Ten i tamten . 
Piątek godz. 19.30 „Ten i tamten".

KINOTEATRY.
APOLLO: „Więzień z wyspy diabelskiej 

— za cudze winy".
ATLA NTIC: „Ostatni pociąg z oblężo* 

nego miasta".
CA51NG „Dziewczęta z Now olipek'. 
CHIM ERA: „Paramatta z Leander". 
ELJROPA: „Krói i chórzystka".' 
K O P2k N»1K: „Znachor1' wg powieści

Dołęei M ostowrza.
MARYSIEŃKA: „Dybuk".
M UZA: „Atak o świcie". 
p Al ACE: „Czar cyganerii".
PAK: „Mayerling".
RAJ: „Pan redaktor szaleje".
R1ALTO: „Z miłości niedostatecznie". 
STYLOWA': „Narodzin-- guaazdy". 
ŚW IT. „Klub kobiet z Darrieux“ i „Cov* 

boy bohater".
TO N : „W siódmi-m niebie".
U CIECH A : „Dedektyw z H onolulu1 i 

rewia.

FOTOPLASTIKON, pl. Mari icki 5.
„Ren". Piękne zdjęcia z natury ' widoki 

starożytnych zamków.

— B. lr.i Bojejnwieser w Teatrze Wielkim 
wys.ąpi dziś o godr. 8»ej tylko raz, pod 
kierownictwem jednej z najwybitniejszycii 
propagatorek nowoczesnej kultury choreo* 
graficznej Gertrudy Bodenwieser, prof. A* 
kadcmii Muzycznej w Wiedniu. Zapowiedź 
jedynego występu słynnego Laletu, obudziła 
żywe zainteresowanie wśród najszerszych 
sfer publiczności, to  też dzisiejszy wieczór 
rokuie świetne, powodzenie. Pozostała bar* 
dzo mała ilość biletów w kasach przedsprze* 
dąży w Teatrze W. i w kasie miastowej, od 
6-tej wiecz. w kasie Teatru W.

— Teatr Rozmaitości daje dziś wiecz. i 
jutro wieczorem graną w pełni powodzenia 
komedię „Ten i tamten" Kiedrzyńskiego w 
świetnie zgranej premierowej obsadzie ze* 
społu. Abonament 7

— Losowane przedstawienia w Teatrze 
Wielkim i Rozmaitości po złotym 1 za 
bilet Losowane przedstawienia w cenie 
zł. 1 za każdy bilet na wszysikie miejsca, 
dane będą w dniach najbliższych. W  Tea* 
trze W. w sobotę wiecz. po raz pierwszy 
na 'osowantm  przedstawieniu fascynująca 
współczesna sztuka „Jutro niedziela" — w 
T. Rozmaitość, również po raz pierwszy na 
losowanym przedstawieniu ZapoU.kicj ,,Ża* 
busia".

— Niedzielne popołudniowe przedsta* 
wienia wypełnią losowane przedstawienia 
w cenie 1 zł. za bilet: w Teatrze W. „Ju* 
tro niedziela" w T. Rozmaitości ..Żnbusia"

— Św. Mikołaj dla dzieci w Teatrze W. 
6*go b. m. o godz. 4.30 pop. pojawi się na 
scenie i widowni obdarzając dziatwę nodar* 
kami. W programie przedstawienia zostnni' 
odegrana po cenach najniższych W. R-orta 
„W noc świętojańską" P T. Rodziców, 
chcących złożyć podarki dla swoich dzieci, 
które wręczać im będzie w Teatrze W. św. 
Mikołaj, uprasza się o składanie podpisa* 
nych paczek w kasie przedsprzedaży (Aka* 
demicka 28) codzień międ -y 11—5 popol., 
a w dniu przedstawienia 6 b. m. od 3*ckj 
popol. u kontrolora widowni Teatru W.

— „Chór Juranda" gościć będzie w 
jedynym wieczorze w T. Rozmaitości 6 
b. m. z zupełnie nowym, nieznanym dotąd 
programem pieśni, piosenek i parodii.

— .ySissy1 to premiera, która niezadłu, 
go wejdzie na repertuar Teatru W.. operet* 
ka wiedeńsk. kompozyt. Kreislera pod kier. 
dyr. Janusza Warneckiego, muzyczne oprą* 
cowanie J. M unda, oprawa dekor-rc jncy, 
kostiumowa M. Różańskiego.

— Opera — Teatr Wielki. — Ostatni 
występ p. Teiko Kiwy nieodwołalnie 3 b. 
m. Będzie to  pożegnalny wystęD fenome* 
nalncj śpiewaczki japońskiej. Rolę Pinker* 
tona śpiewa doskonały tenor, ulubieniec 
lwowskiej publiczności p. M. Perkowicz, 
partię konsula odtworzy świetny baryton p. 
S. Romanowski. Sensacyjnie zapowiadają 
się d yie dalsze opery 7. „Dama pikowa" i 
10 „Halka" pod kier. muzycznym doskona* 
łego kaptlmistrza W. Bierdiajewa, w obsa* 
dzie najlepszych artą stów polskich. Rolę Li- 
wy śpiewa p. M. Budziszewska sopran drama 
tyczny opery warsz. Będzie to  pierwszy 
występ świetnej śpiewaczki we Lwowie. — 
Hermana i Jontka śpiewa p. Perkowicz, Je- 
lecklego j Janusza p. Dolnicki. W  roli Pau* 
bny usłyszymy świetnie zanowiadaiacf się 
mczosopran p. Glorię N.ardi. Bilety w ka* 
s>e Teatru W. i w Orbisie, pl. Mariacki 5-

„Święty Mikołaj11 przybędzie do 
•Aiwtazdy11 (ul. Franciszkańska 7) w nie* 

<̂n*a grudnia o godz. 15.30
•i •■ i P® Południu Zabawa dhtmilusińskich. pJłygody  Pimpu^  K — -  •,

rzy Kościuszkowcy z pod Racławic Mu
zyka fortepianowa -  r)ary d! j . 
przyjmuie się w biurze Stowarzyszenia od 
czwartku 2*go grudnia w godzinach wic* 
czornych od 5*ej da 8-ej, w dniu „ r,,c„v„ 
stnści od 10*tej rano. Członkowie Stówa* 
rzyszenia wraz z rodzinami i sympatycy

Wczoraj odbyło się w sali Magistra 
tu posiedzenie Prezydium W ydziału 
Wykonawczego Miej. Komitetu Zimo
wej Pomocy Bezrobotnym pod prze- 
wodnictwem prezesa B. Laskownickie- 
go przy bardzo licznym udziale człon
ków. Sekretarz mgr. Drwęski zdał spra 
wę z wstępnych czynności biura, które 
sporząJziło w pierwszym tygodniu 
swej działalności kartotekę płatników 
i wysłało znaczną część wezwań do o- 
fiar na Pomoc Zimową. Sekcje Komi
tetu rozpoczęły już swą działalność i 
ustaliły program akcji. Przyjęto spra

wozdania z Sekcyj przedłożone przez: 
prez. dr. Polaka, prez. Antoniewicza, 
R. Przeździecką, sekr. dr. Barana i pro
fesora dr. Nowickiego, następnie u - 
chwalono preliminarz wydatków za li
stopad związanych z organizacją biura 
i wydawnictwem druków w ogólnej 
sumie 2,952.80 zł. i preliminarz wydat
ków na grudzień, obejmujący świadczę 
nia dla bezrobotnych, a wynoszący łą
cznie 72.480.52 zł. Kooptowano do Ko
mitetu p. Olchowego, przewód. Rady 
O kr Zw. Erac. Umysł.

25 nowych Domów Ludowych
w powiatach (Mińskim, nadwórniaństóm i iłumackim

Stanisławów. (PAT.) W  ożywionej 
akcji budowy polskich domów ludo
wych na terenie ziemi stanisławow
skiej, w pierwszym szeregu kroczą do- 
wiaty doliński, nadwórniański i tłuma- 
cki W  powiatach tych wybudowano 
ostatnio wzgl. buduje się 25 nowych 
domów, placówek życia społecznego.

W  powiecie dolińskim wykończono 
ostatnio budowę Domu strzeleckiego 
w Roztoczkach. W  stadium budowy 
znajdują się domy ludowe w Brosz„io 
wie, Geryni, Niagrynie i Osmołodzie.

W  powiecie nadwómtanskim ak~ja 
przedstawia się jak następuje:

W  Majdanie wybudowano Dom 
Związku Rezerwistów kosztem ok. 9 
tysięcy zł. Dom ten wybudowali rezer 
w iści własnymi siłami.

W  Łanczynie zawiązał się komitet 
budowy domu ludowego j przystąpił 
już do prac wstępnych 

W  Mikuliczynie jest na ukończeniu 
budowa domu ludowego, w którym 
znajdą pomieszczenie wszystkie lokal
ne polskie organizacje społeczne.

W  Nadwornej są na ukończeniu pra 
ce około budowy domu Tow. gimn. 
Sokół. W  Pasiecznej stanął kosztem 
20.000 zł. Polski Dom parafialny. W  
Porochach miejscowy oddział Związku 
Strzeleckiego przystąpił do budowy 
Domu ludowego.

W  Staruni zostały założone funda
menty pod budowę Domu ludowego 
TSL dla gromad Starunia i Żuraki. W  
domu tym znajdą pomieszczenie czytel 
nia TSL., Zw. Strzelecki i Koło Szla
chty Zagrodowej. Komitet budowy po 
siada już, zwieziony materiał budowla
ny i w najbliższej przyszłości przystąpi 
do budowy. Również do budowy wła 
snych domów przystąpią oddziały Zw. 
Strzeleckiego w W iśniowcath, Glin
kach i Weleśnicy leśnej.

N a terenie powiatu tłum ackiego po
wstały wzgl. są na ukończeniu now e  
dom y ludow e w  O sadzie Polskiej, Ho* 
ryhladach, Budzyniu, JezierzanaCh, 
rojanach, Puźnikach, Oknianach, Tar- 
now icy polnej i w Łąckiem Szlachec
kim.

proszeni są o liczne przybycie na tę 
tradycyjną uroczystość.

KOMUNIKATY,
— Zebranie obywatelskie organizują Za

rządy Okręgu W ojewódzkiego LOFP we 
Lwowie i Aeroklubu iwow. 4 b. m o 17-tej 
w sali posiedzeń Rady M. w Ratuszu, celem 
omówienia form wyrażenia społeczeństwu 
bułgarskiemu wdzięczności społeczeństwa 
polskiego za okazanie gorącej sympatii i 
pospieszenie z ofiarna pomocą w czasie ka* 
tastrofy samolotu komunikacyjnego i ego 
poszukiwań. Zapris_aią na zebranie PP. 
Przedstawicieli Władz cywilnych i wojsko* 
wych, organizacji i stowarzyszeń, prasy i 
społeczeństwa Lwowa.

— Polski' Towarzystwo Geologiczne za* 
wiadamia. że posiedzenie naukowe odHedzie 
się 2 b. m. o 18*tcj w sali Zakłada Geolog. 
U. L K. Długosza 8. Na psrządku dzień* 
nym odczyty: Dr 1 Syniewska „Fauna o* 
twoinicowi zr Koniuszy koło Dubromil.i" 
D r Z. M itera „Statyczne metody po-maru 
sił ciężkości" (z przykłfidarni). Goście mile 
widziani.

- -  Komitet Zarządzający Kasą imienia 
Mianowskiego przyzna w roku bieżącym 
2 nagrody z funduszu m. Jakuba N-tanso* 
na po 2.000 zł. każda i 2 nagrody z funda* 
szu im. Wojciecha Sawickiego po 650 zł, 
każda za prace z zakresu nauk ścisłych, 
przyrodniczych i humanistycznych ogłoszo
ne drukiem w języku polskim w latach 1933, 
34, 35, 36.

— Zarząd Okręgowy Polskiego Białego 
Krzyża we Lwowie podaje do wiadomo* 
ści, żc wynik zbiórki ulicznej j po lokalach 
w „Tygodniu" P. B. K. wynosi zł. 1.509.51, 
które przeznacza się na akcję kulturalno-o* 
światową i wychowawczą w wojsku Wszyst 
kim, którzy bezinteresowną i ofiarną pracą 
przyczynili się do zebrania tej kwoty, Za. 
rząd Okręgu P. B. K. składa tą drogą górą, 
cc podziękowanie.

KRÓWKA MIEJSKA.
Oszustwo. Dziś rano przyjechał z 

Milczyc, pod  Lwowem, tamtejszy ro
botnik Karol Głogowski. Dwóch nie-, 
znanych osobników dowiedziawszy 
się, że Głogowski przybył do  Lwowa 
w  poszukiwaniu pracy przyrzekli n u  
posadę i z ul. Gródeckiej zaprowadzili 
go do bramy nr. 14 przy ul. Zvgnvum- 
towskiej, wyłudzili od niego 8 zł. pod 
pozorem wyszukania dlań posady i 
zbiegli |v niewiadomym kierunku Po
licja prowadzi dochodzenia.

Ucieczka umysłowo-ehorego. Paras- 
kiewa Madziopa pizywiozła z Horo-j 
dłowic, pow. Sokal, swego brata 30-le- 
taaego Antoniego, umysłowo chorego, 
do lekarza lwowskiego. Na pl. Strze
leckim chory -dolał zbiec.

Zderzenie dw u samochodów. W czo
raj poDołudniu auto osobowe nr. A

41589, prowadzone przez Albina Fili-i 
powicza ^Janowska 80) najechało na 
pl. Akademickim na samochód cięża
rowy nr 41209, prowadzony przez 
szofera R. Gzuczmana (L y  owskiah 
Dzieci 8). W skutek zderzenia tylna 
część auta osobowego została uszko
dzona.

OTWARCIE WŁOSKIEGO INSTY
TUTU KULTURALNEGO WE 

LWOWIE.
W  poniedziałek 6 grudnia br. o g 

19 nastąpi uroczyste otwarcie Instituto 
di Cultura Italiana. W  otwarciu wezmą 
udział radca ambasady włoskiej CarL 
siimo, dyr. Instytutu włoskiego w W ar 
szawie, Stanghellini, red. dr. Suster, 
prezes Klubu korespondentów zagrani
cznych w Warszawie, i in. Odczyt 
inauguracyjny wygłosi sławny pisarz 
włoski Massimo Bontempelli, członek 
Akademii królewskiej.

OFIAkY N A  POMOC ZlMOW Ą.
N a rzecz Miej. Komitetu Oby w. Zi

mowej Pomocy Bezrobotnym ofiaro
wali: Prezydent miasta dr. Stanisław 
Ostrowski 500 zł„ Ubezpieczalnia Spo
łeczna 30UU zł., Prezes Red. Bronisław 
Laskownicki 25 zł., W ydawnictwo 
„Chwila" 400 zł„ l ir .  Stanisław Badeni 
1000 zł., Dr. H. Rosmarin 20 zł., Uczeń 
nice Zakł. SS. Urszulanek 40 zł., P. L. 
Szklarzowi 5 zł.

Ofiary nadsyłać należy na rachunek 
bieżący M. K. K. O. ul. W ałowa 9, kon 
to nr. 1200.

Giełda z dnia 2 grudnia.
WARSZAWA — GIEŁD** PIENIĘŻNA

Dewizy Belgia 89.75, Berlin 212.97, Am
sterdam 293.20, Kopenhaga 117.84, Londyn 
26.34, N. Jork czeki 5.27 i pół. kabel 5.27 
i trzy ozwa-te, Oslo 132.35, Paryż 17.92, 
Pr,’ga 18.57, Sztokholm 135.80, Zurych 122, 
M ediolan 27.86. Papiery procentowe; wewn. 
58, inwest. 74.50, konwers. o3.25, konsolid. 
62. Akcje: Bank. Polski 107.75, Cukier war* 
szaw. 33.50, Węgiel 25.25, Lilpop 54, Nor* 
blin 64.50, Ostrowiec 48, Starachowice 30.50 
Haberbusch 42.50.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA
Na Giełdzie obroty w wielu artykułach. 

Pszenica podrożała, poza tym ceny bez 
zmiany. Tendencja ożywiona.

ustrzeżenie. - . VI -
Miejski Komitet Obywatelskiej Po

mocy Zimowej na posiedzeniu Prezy
dium W ydziału Wykonawczego w dn. 
29. XI. przyjął z ubolewaniem do wia
domości, że pewna grupa obywateli 
usiłuje przeszkodzić powszechnej akcji 
Pomocy Zimowej przez utworzenie 
analogicznego Komitetu tej samej na
zwy. Miejski Komitet Obywatelski Po
mocy Zimowej potępia tego rodzaju 
.wystąpienia,  które mogą wprowadzić 
chaos w tak pożyteczną robotę społecz
ną i przynoszą szkodę przede wszyst
kim samym bezrobotnym, gdyż zamy
kają drogę do korzystania ze świad
czeń Ogólno-Polskiego Komitetu Po
mocy Zimowej tym, którzy zostaną 
z tamtej akcji zaopatrzeni.

Zarazem zwraca się uwagę, że zło
żenie ofiar na prywatną akcję Pomocy 
Zimowej nie zwalnia nikogo z obywa
teli od świadczeń na rzecz Miejskiego 
Obywatelskiego Komitetu Pomocy Zi
mowej, do których wszyscy są obowią
zani.

PODZIĘKOW  ANIE.
Komitet dekoracji sektora Bema 

Krzyżem Obrony Lwowa składa wszy
stkim PP. Przedstawicielom W ładz 
państwowycn, samorządowych i woj
ska, Kapitule Krzyża Obrony Lwowa, 
Zarządom Zw, kombatanckich, kierów 
nictwu hufców P. W. ,  Dyrekcjom 
szkól średnich i powszechnych oraz 
sezrokim rzeszom publiczności gorące 
podziękowanie za udział w uroczysto
ści związanej z dekoracją Ochronki SS. 
Felicjanek przy ul Bema — Krzyżem 
Obiony Lwowa w dn. 22 listopada br.

Równocześnie podaje się do wiado
mości, że podczas uroczystości odśpie
wał pieśni Chór Kolejowego P. W . 
„Hejnał" pod batutą kpt. Bienia, a nie 
jak mylnie ogłoszono w dzenmkach, 
Kolejowy 'Chór „Syrena". (PAT.)

CHINY INTERESUJĄ SIE ZBIO- 
RAMI LWOWSKIMI.

Kustosz narodowej centralnei bi
blioteki w Naiikinit Ch-uwFu-Tsung
nadesłał pod adresem „Muzea miasta 
Lwowa Lwów Poland'1 list pisany w 
języku angielskim, w którym prosi o 
przysłanie dla biblioteki chińskiej wy
dawnictw lwowskiego Muzeum N a
rodowego, fotografii Kamienicy Kró
lewskiej, pism oraz fotografii ważniej
szych zabytków. Tak więc biblioteka 
chińska w Nankinie, gdzie wre walka, 
nie zapomina o zabytkach kultural
nych i zwraca się do Lwowa, by zwię
kszył zabytki biblioteki chińskiej. Dy
rekcja muzeów lwowskich przygoto
wała dla biblioteki chińskie1 potrzebne 
materiały.

W YSTAW A M EN N IC i W A 
POLSKIEGO

Zarząd Muzeum Narodowego miasta 
Lwowa licząc się z zaintt resowaniem
szerokiej publiczności a zwłaszcza mło 
dzieży — zabytkami naszego mennic- 
twa, przystąpił do urządzenia pokazu 
retrospektywnego monet od czasów 
gieckich aż po obecną dobę. Pokazy 
obejmują monety greckie, rzymskie, 
bizantyjskie, monety polskie od Pia
stów do Stanisława Augusta monety 
porozbiorowe i monety Polski odro
dzonej. Monety umieszczone są na 
tablicach, a koło każdej monety znaj
dują się stosowne dokładne objaśnie
nia.

Program radiowy.
Piątek, 3 grudnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11 15: Audyaja dla szkół. 11-57: Sygnał 
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.50: 
Płyty. '15: Odcinek gawędy regionalnej.
15.20: Wi-id. bież. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: 
Pogawędka dla dzieci młodszy0*1- 16: Audy* 
cja dla chorych. 16.15: Orkiestra rozrywko* 
wa. 16.50: Pogadanka. 17: Odczyt. 17.15: 
Koncert solistów, 17-50: Przegląd wydaw* 
nictw. 18: W iad. sport. 18.15: Płyty. 18.35: 
„Portrety lwowskie"- 19: Słuchowisko 19.35 
Kornąrt. 19.50: Pogadanka. 20: Koncert
symfoniczny. 22.50: Dziennik wieczorny.
23: Płyty.

C z ło n e k  Polskiego Białego Kizyża 
to przyjaciel żołnierza. W  dniach od 
5—-12 bm. odbywa się „Tydzień" Pol
skiego Białego Krzyża.
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N A PA D  UKRAIŃSKICH PAROB* 
KÓW.

Tarnopol. (Tel. wl.) W  dniu 24 ub. 
m napadło we wsi Podusów w pow. 
przemyślańskim około 20 parobków u* 
kraińskich na wiozących drzewo o pa* 
łowe dla handlarzy drzewem braci Zil* 
berów, zamieszkałych w Dunajowie, 
dw u furmanów narodowości polskiej 
Andrzeja Strońskiego i Karola Nowa* 
kowskiego z Tarłówki koło Dunajowa. 
Parobcy wśród okrzyków, że wieś jest 
ukraińska i nie wolno przejeżdżać 
przez nią Polakom, usiłowali obu fur* 
manów pobić i zrzucić drzewo na dro* 
gę. Dopiero zaalarmowanym kupcom 
Zilberom udało się po długich przeko* 
nywaniach parobków ukraińkich wy* 
dobyć swych polskich furamnów z ma* 
tni i umożliwić im dotarcie z wiezio* 
nym przez nich drzewem do stacji ko* 
lejowej w Dunajowie. W  sprawie tej 
prowadzi dochodzenia P. P.

PRZED PROCESEM HR. DROHO* 
JOW SKIEGO.

Przemyśl. 3. 12. (PAT). Największym 
z sery procesów chłopskich o tragicz
ne  zajścia sierpniowe będzie proces Ja* 
na hr. Drohojow skiego z Cieszacina, 
który odpowiadać będzie za występek 
z art. l(A par. 2 i 25/26, oraz z art. 223 
k. k. Wraz z hr. Drohojowskim zasią
dą na ławie oskarżonych wybitni dzia* 
łącze Stronnictwa Ludowego: Józef 
Kasprzak z Pawłosiowa, Jan Orzech z 
Pawłosiowa, Jan Rusinek, Karol Sol* 
ski, Jan Słupek i Józef Świtalski, wszy* 
scy z Pawłosiowa, Do rozprawy powo 
łał prokurator w akcie oskarżenia 29 ' 
świadków. Jak słychać mają obrońcy 
•oskarżonych w najbliższych dniach 
wnieść do sądu obszerne pisma, w  któ* 1 
rych domagać się będą powołania wię* ] 
kszej ilości świadków. Oskarżę* 
ni po za hr. D roho;owsk im są wybit* 
nymi działaczami Str. Lud., jedynie 
Drohojowski był sympatykiem ruchu 
ludo wego ,  j ednak do Str. Lud. nie na
leżał ; dopiero w ostatniej chwili \vv* 
buchu  strajku chłopskiego począł brać 
czynny udział w pracach stronnictwa.

ROZPISANIE KONKURSÓW.
W obec niedostatecznego wyniku 

rozpisanego konkursu na jeden posag 
w wysokości 500 zł. z Fundacji posago 
wej im. ś. p. Leopolda Rolanda, vel 
Rotlendera, Zarząd Miejski przedłuża 
termi o dopuszczenie do losowania te* 
go posagu do 20 grudnia. O posag mo* 
gą się starać zamieszkałe we Lwowie 
ubogie dziewczęta, które ukończyły lat 
14, a nie przekroczyły lat 24. Podania 
należy wnosić do W ydziału V III Za* 
rządu Mejskiego.

Zarząd Miasta Lwowa rozpisuje 
konkurs na trzy stypendia zapomogo* 
we po 125 zł. z Fundacji im. dr. Anto* 
niego Roickiego dla biednych szwa* 
czek, wyznania chrześc., bez różnicy 
narodowości. Stypendia te, będą nada 
wane w drodze losowania biednym 
dziewczętom szwaczkom. Podania na* 
leży wnosić do V lll W ydziału Z. M. 
do 15 gTudnia b. r.

Dziennikarze u Marszałka Sejmu
i Senatu.

Warszawa. 2. 12. (PAT.) Biura Sej* 
mu i Senatu komunikują:

Delegacja Związku Dziennikarzy 
R. P. w osobach redaktorów Ścierzyń* 
kiego, Wierzyńskiego, Kozłowskiego i 
Bestermana, była przyjęta przez pp. 
marzałków Senatu A Prystora i Sejmu 
St. Cara. Delegacja przedstawiła stano* 
wisko Związku Dziennikarzy w spra* 
wie dziennikarskiej służby sprawoz* 
dawczej na terenie Izb ustawodaw* 
tzych. FP. marszałkowie w odpowie* 
dzi powołali się na swoje oświadczenie 
w którym stwierdzili, że oceniają nale 
życe znaczenie prasy w życiu publicz* 
rym  i uznają konieczność zarówno iej

niezawisłości, jak i zapewnienia prawa 
swobodnej, ale rzeczowej, krytyki, któ 
ra — o ile chodzi o służbę sprawoz* 
dawczą w parlamencie — powinna być 
połączona z obowiązkiem objektywne* 
go informowania opinii publicznej.

Do powyższego oświadczena pp. 
marszałkowie dodali, że w ciągu ich 
urzędowania nie było zatargu między 
Izbami ustawodawczymi i ich władza* 
mi a dziennikarzami i ich organizacja* 
mi. W ytąpienie podczas poprzedniej 
sesji przeciw jednemu z wydawnictw 
nie zmienia stosunku marszałków Izb 
do stanu dziennikarskiego jako cało* 
ści.

MARSZAŁEK sMIGŁY.RYDZ 
N A  ZAMKU.

Warszawa. 2. 12 (PAT.) Wczoraj o 
godz. 13 Pan Prezydent R. P. przyjął 
Marszałka Edwarda Śmigłego Rydza, 
który złożył mu życzenia z okazji 70*ej 
rocznicy urodzin.

Program pobytu min. Delbos 
w Warszawie.

NAJWYŻSI DOSTOJNICY Z 2Y* 
CZENIAMI N A  ZAMKU.

Warszawa. 2. 12. (PAT.) Po nabożeń 
stwie Rząd z premierem na czele, mar* 
szałkowie Izb ustawodawczych oraz 
prezesi Najwyższej Izby Kontroli, Są* 
du Najwyższego, Najwyższego Trybu* 
nału admnistracyjnego udali się na 
Zamek, gdzie złożyli życzenia Panu 
Prezydentowi R. P.

Warszawa. 2. 12. (PAT.) 3 b. m. [ 
przybywa do Warszawy z oficjalną 
wizytą francuski minister spraw zagr. 
p. Von Delbos. Program 4*dniowego 
pobytu min. Delbosa w Polsce przewi* 
duje audiencję u Pana Prezydenta R. P. 
wizyty u p. Marszałka Śmigłego*Ry* 
dza, p. Premiera i p. Ministra spraw 
zagr. oraz szereg oficjalnych przyjęć: 
śniadanie na Zamku, obiad i raut u p. 
ministra spraw zagr., obiad i raut w 
ambasadzie francuskiej i śniadanie u

prezydenta m. st. Warszawy.
P. min. Delbos złoży wieniec na gro 

bie Nieznanego żołnierza a w zakoń* 
czeniu swego pobytu uda się do Kra* 
kowa, gdzie odbędzie się uroczystość 
złożenia wieńca u sarkofagu Marszałka 
Piłsudskiego.

P. ministrowi Delbosowi towarzy* 
szą: dyrektor gabinetu minister pełno* 
mocny p. Charles Rochat i zastępca 
szefa gabinetu p. Aimand Berard.

Adwokatura winna być z ducha 
i kultury polska.

Warszawa. 2. 12. (PAT.) Rada adwo 
kacka w Warszawie podaje następują* 
cy komunikat:

W  wyniku dokonanych wyborów 
na walnym zgromadzeniu adwoka
tów Izby warszawskiej w dniu 27-go 
listopada b. r. Rada adwokacka w 
Waafczawie w odnowionym składzie 
odbyła w dniu 1 grudnia b. r. pierw* 
sze posiedzenie.

Przed wyborami dotychczasowy 
dziekan adwokat Leon Nowodworski 
złożył deklarację, że w związku z wy
nikami ostatnich wyborów na wal* 
nym zgromadzeniu adwokatów Izby 
warszawskiej w  dniu 27 listopada b. r. 
składa mandat członka Rady.

Przed dokonan'jem wyborów, do
tychczasowy wicedziekan Rady adw. 
Stefan Urbanowicz złożył następujące 
oświadczenie: „Wobec wydarzeń i
starcia poglądów, które miały miejsce 
w najbliższym okresie czasu, poprze
dzającym dzisiejsze konstytucyjne po* 
siedzenie Rady, jak również wysunię
cia mojej kandydatury na stanowisko 
dziekana Rady, zmuszony jestem ze 
swej strony oświadczyć, co następuje: 

Uważam niezłomnie, że adwokaiu* 
ra w Państwae Polskim musi być z 
ducha i kultury polska, a Polacy z du
cha i kultury winni posiadać zabezpie
czoną na przyszłość zdecydowaną w ię

kszość w Izbie oraz we władzach kor 
poracyjnych. Akcja ku osiągnięciu te* 
go celu wiima być pizeprowadzona w 
drodze prawnej, wszelkie zaś w ystą
pienia propagandowe w  tej mierze 
winny cechować spokój i kultura. 
Zgadzając się na ewentualne objęcie 
stanowiska dziekana, mam na wido* 
ku, że tak zasłużony dla dobra nasze
go stanu kolega dziekan Leon N ow o
dworski odmówił przyjęcia tego sta* 
nowiska, potrzeby zaś naszego stanu, 
jako samorządnego wolnego zawodu 
oraz przepisy ustawy wymagają, aby 
Rada ukonstytuowała się zaraz na 
pierwszym posiedzeniu.

Następnie odbyły się wybory, w  
wyniku których dziekanem został wy 
brany adwokat Stefan Urbanowicz; 
wicedziekanem adwokat Stanisław 
Świcicki, sekretarzem aćiwokat Józef 
Stopnicki. i

ŚMIERĆ NARCIARZA.
Kraków. 2. 12. (PAT.) Z Nowego 

Sącza donoszą, że w okolicy Radziejo* 
wej młody narciarz, uczeń 7*ej klasy 
gimnazjum Filip Wicek wpadł przy 
zjeździe ze stromego wzgórza na pień 
ściętego drzewa, odnosząc ciężkie ra* 
ny. Wicek po przewiezieniu do szpita* 
la zmarł.

KO NIEC PR ZEW OD U SĄDOWE
G O  W  SPRAW IE STUDNICKIEGO 

Warszawa. 2. 12. (PAT.) Wczoraj 
zamknięty został przewód sądowy w 
procesie Starzyński contra Studnicki.

Wczoraj i dziś zeznawali dalsi świad 
kowie oraz składali wyjaśnienia pp. 
Starzyński i Studnicki. Jutro o godz. 
12 rozpoczną się przemówienia stron. 
Pierwszy przemawiać będzie oskarży* 
ciel publiczny prokurator Olgierd 
Missuna.

JACZEJKI KOMUNISTYCZNE W  
GIMNAZJUM ŻYDOWSKIM.

W ilno. 2. 12. (PAT.) W  początkach 
listopada b. r. policja natrafiła na ślad 
komórek organizacji komunistycznej 
wśród uczniów gimnazjów żydów* 
skich. Aresztowano wówczas 17 osób.

W  wyniku dalszego dochodzenia 
wczoraj w nocy policja przeprowadziła 
dalsze rewizje. Aresztowano 14 ucz* 
niów narodowości żydowskiej pod za 
rzutem uprawiania działalności komu* 
nistycznej, bądź też należenia do gim* 
nazjalnych komórek młodzieży komu* 
nistycznej. Aresztowanych osadzono w 
areszcie centralnym do dyspozycji pro 
kuratora Są to  synowie rodziców inte- 
ligentnych i b. zamożnych, w wieku od 
lat 16 do 18. Podczas rewizji policja 
natrafiła na bardzo bogaty materiał 
propagandowo*komunistyczny.

W  LONDYNIE OTWARTO FILIĘ 
ORBISU. 

Londyn. 2. 12. (PAT.) W  Londynie 
otwarta została dziś nowa tak niczbę*
dna już od dłuższego czasu placówka 
polska, a (mianowicie filia Orbisu. — 
jMieści się ona w najlepszym central
nym punkcie Londynu tuż przy placu 
Picadilly pod nr. 18/20 ul Lower Re
gent. Na uroczystość otwarcia przybył 
specjalni ez Warszawy prezes zarządu 
Orbisu i prezes PKO. dr. H. Gruber. 
Otwarcie odbyło się w gronie bardzo 
licznych gości angielskich i polskich w 
obecności ambasadora RP. i p. Ra* 
czyńskiej.

Z l ó i  g r o s z
n a  F .  © . IM*

T o m  U f f .
W  tomie ósmym „Pism Zbiorowych" 

Józefa Piłsudskiego zamieszczono pra* 
ce, które powstały od ukończenia przez 
niego „Roku 1920“ t. j. od wiosny 1924 
r. do dnia 12 maja 1926 r. t. j. do wybu* 
chu tzw. wypadków majowych.

Piłsudski patrzył bacznie im wewnę* 
trzno*polityczną sytuację, jaka rozwija 
la  się w tych czasach w Polsce. Rządy 
zarówno Wł. Grabskiego jak i Al. 
Skrzyńskiego miały do pokonania wie 
le trudności finansowo*gospodarczych. 
W  tej dziedzinie uzyskuje rząd Wł. 
Grabskiego szerokie pełnomocnictwa 
od słabego parlamentu. Partie drżą 
przed utratą wpływów u swych klien* 
tów i dlatego nie są zdolne do rzetel* 
nego kompromisu. Uciekają od wszel* 
kiej odpowiedzialności. Za pełnomoc* 
nictwa każą sobie płacić ustępstwami i 
koncesjami. Rozgrywa się bardzo smu 
tne widowisko.

Za gabinetu Skrzyńskiego położenie 
wymaga bezwzględnej naprawy skar* 
bu. I oto spór o to, które warstwy i w 
jakim stopniu mają ponieść ofiary na

rzecz Państwa, rozsadza ten gabinet. 
Partie ponownie nie zdają egzaminu.

A ciąży też nad całym Państwem 
niezałatwiona sprawa powrotu Piłsud* 
skiego do armii. Piłsudski stale jako 
warunek stawia: wycofanie projektów 
ustaw, które groziły złym zorganizo* 
waniem naczelnych władz wojskowych 
a wprowadzenie w życie dekretu, wy* 
danego przezeń w tej materii 7*go sty* 
cznia 1921 r.

W szystko to skłania Piłsudskiego 
do usunięcia się na pewien czas od bie 
żących spraw państwowych. Żyjąc na 
uboczu, w Sulejówku, prowadzi bar* 
dzo żywą pracę pisarską i odczytową. 
Jego celem jest dopiąć tego, by wbjsko 
wolne było od wpływów czynników 
partyjnych. Zdaje sobie sprawę z tego, 
że walka o wojsko idzie mu opornie. 
Przeszkodą jest obojętność społeczeń* 
stwa dla zagadnień wojskowych. Chce 
to wyplenić. Zarazem broni „interesów 
moralnych armii polskiej". Doświad* 
czenie życiowe mówi mu, że tego celu 
nie można osiągnąć bez zmiany całego

ówczesnego systemu politycznego. Dla 
tego ten tom zamknie słowami: „Staję 
do walki z głównym złem państwa: 
panowaniem rozwydrzonych partyj i 
stronnictw nad Polską, zapominaniem 
o imponderabiliach, a pamiętaniem 
tylko o groszu i korzyści".

W  pracach z tego okresu czasu mó* 
wi otwarcie o naszych minionych słabo 
ściach i grzechach z wiarą, że -im bar* 
dziej je sobie uświadomimy, tym łat* 
wiej potrafimy się z nich otrząsnąć. 
W  rozważaniach historycznych szuka 
metody, któraby dawała gwarancję naj 
bliższego dotarcia do prawdy. Uwa* 
ża, że kto nie potrafi wczuć się w du* 
sze minionych pokoleń, kto nie potrafi 
sobie uświadomić i odtworzyć ich u* 
czuć i myśli, k to  nie potrafi uchwycić 
„stylu epoki", którą rozważa, ten fał* 
szuje historię.

•  •  - *

W ymieńmy najważniejsze tego to* 
mu prace. Dnia 29 czerwca wygłasza 
Piłsudski w Klubie Społeczno*Polity* 
cznym w W arszawie odczyt p. t. „De* 
mokracja a wojsko". W  lipcu opisuje 
w Tomie I. „Wspomnień legionowych" 

I swoje przeżycia w marszu z Kowla do

Czeremoszna. Do Tomu II. pisze 
wstęp i wspomnienia p. t. „Ożarów". 
10 sierpnia 1924 r. wygłasza w Lublinie 
na zjeżdzie legionistów odczyt p. t. 
„W  rocznicę powstania legionów". 27, 
28 i 29 października tegoż roku na za* 
proszenie grona profesorów uniweł* 
sytetu wileńskiego wygłasza odczyty 
o „Wpływie W schodu i Zachodu na 
Polskę w epoce 1863 r “ W  dniach 15 i 
16 listopada 1924 r. wygłasza dwa od
czyty: „Pierwsze dni Rzeczypospolitej 
Polskiej". W  r. 1925 wygłasza cały sze* 
reg odczytów i pisuje mnóstwo artyku 
łów.

Od stycznia 1926 r. zaczyna Piłsud
ski udzielać szeregu wywiadów w spra 
wie swego powrotu do wojska oraz 
stara się wywrzeć nacisk na prezyden* 
ta Wojciechowskiego w duchu unieza* 
leżnienia wojska i jego spraw od zmień 
nej gry parlamentarnej w sejmie. 24*go 
stycznia 1926 r. wygłasza w Warsza
wie odczyt p. t. „Stosunek wzajemny 
wojska i społeczeństwa w r. 1863". W  
marcu odczyt p. t. „O wodzu naczel* 
nym w teorii i praktyce". W  kwietniu 
„O wodzu naczelnym i pańtwie".
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PRACOWNICY MINISTERSTWA 
SPRAW W EW N. -  N A  F. O. N .
Do szeregu darów, składanych tak 

ofiarnie przez poszczególne przedsię 
biorstwa i instytucje na Fundusz Obro 
ny Narodowej przybywa nowa cenna 
ofiara, świadcząca o zrozumieniu po* 
trzeby dozbrojenia naszej Armii i wy* 
sckim uświadomieniu patriotycznym 
ofiarodawców wszystkich odłamów 
społeczeństwa.

Oto pracownicy Mnisterstwa Spraw 
Wewnętrznych przeprowadzili między 
sdbą zbiórkę pieniężną i przekazali na 
konto PKO nr. 6 równowartość pienię 
żną za 2 ciężkie karabiny maszynowe z 
biedkami, końmi i uprzężą.

ZDERZENIE SAM OCHODU 
Z POCIĄGIEM .

Łuck. 2. 12. (PAT.) Na szosie Łuok— 
Równe na przejetd.de Kolejowym samo 
chód, jadący w czasie zamieci śnieżnej 
z Łucka do Równego, zderzył się z po 
ciągiem osobowym, zdążającym w 
stronę Lwowa. Znajdujący się w samo 
chodzie pasażer oraz kierowca odnieś 
śli ciężkie uszkodzenia ciała. Samo
chód został doszczętnie zdruzgotany.

TAJEMNICZA PkzESYŁKA  
POCZTOW A

Paryż. Z  12. (.PAT.) „Paris Soir" do 
nosi, że w  urzędzie pocztowym na 
Quai Valmy wykryto tajemniczą prze* 
syłky adresowaną do wicepremiera 
Blunia. Policja przesyłkę otworzyła. 
Znaleziono tam stłuczoną szklaną rurę 
z jakimś czarnym proszkiem, który 
zabrano do ekspertyzy chemicznej.

Z Ł Ó Ż  D A T E K
NA

BEZROBOTNYCH!
KOMUNIKACJA AUTOBUSOW A  

WE LWOWIE.
Z  dniem 1 b. m. na odcinku Kleparów —

Rynek, zostanie uruchomiona komunikacja 
autobusami miejskimi, ulicami: Kleparów* 
ską koło kość. św. Anny, Krasickich, Mic* 
kiewicra, Jagiellońską, Trybunalską i będą 
zatrzymywały się na przystankach: Klepa. 
rów obok kościółka, Kleparowska wylot 
ul. Warszawskiej, Kleparowska Dom Inwa, 
lidów, Kościół św. -Anny, ul Krasickich 
wylot ul. Niecałej, Jagiellońska przed wy* 
lotem ul. Kościuszki, W ały Hetmańskie, 
Rynek przed wylotem ul. Halickiej i za 
wylotem ul. Ruskiej.

Ruch będzie utrzymany od 6*tej do 22.15 
w odstępach 15 min. (w niedzielę i święta 
od 6 ,tej do 8.30 w odstępach 30 min., na* 
stępnie w odstępach 15 min.J.

Na każdym przystanku zostanie umiesz* 
czony szczegółowy rozkład jazdy.

Ceny biletów; normalny: Kleparów— Ry. 
nek lub odwrotnie 25 gr., ulgowy; dla mło* 
dzieży szk. za okazaniem legitymacji 20 gr., 
normalny: Kleparów— Kościół św. Anny,
względnie na odcinku Kość. św. A nny—Ry» 
nek lub odwrotnie 20 gr., ulgowy: dla mło* 
dzieży szk. 15 gr.

Karty wolnej jazdy tr.imwai.ni' nie upraw 
niają do przejazdu autobusami. Opłaty za 
bagaż jak w tramwajach z tym, że bagaż wię 
kszy można dawać na Jach wozu, opntrzo* 
ny galeryjką.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

111. Km. 4166/34. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego w Drohobyczu rewiru III. Flawian 
Chrupowieź, mający kancelarię w Diroho* 
byczli, ul. Piłsudskiego 6 na zasadzie art. 
676, 679 kpc. podaje do publicznej wiade* 
mości, że dnia 28 lutego 1938 o godz. 9scj 
w Sądzie grodzkim w Drohobyczu sala Nr.
42 odbędzie się sprzedaż w drodze publi, 
czmego przetargu należącej clo dłużniczki 
Krajdwej Rafinerii Nafty i fabryki wyro* 
bów chemicznych „Frymeta" Sp. z o. o. w 
Drohobyczu nieruchomości obj. whl. 475 
ks. gr. gm. kat. D rohobycz Zadwórna, skła* 
dającej się z phreeli budowlanej 1835, pgrt. 
6523/1, 6523/2, 6523/3, 6523/4, 6523/5, 6523/6 
°  V 5116! Powierzchni 11435 m kw. położo* 
nych w niwie i(Zadubicze", a przeznaczo* 

Jja ede przemysłowe. Na tej nieruchu, 
n*5®0’ ? aJ»tye się „portierka" N r. 1 z drze* 
wa. Poczekalnia Nr. II- budy*
nelc drewmVmv, na podmurówce, bez drzwi 
i okien. Budyjufc Nr. 111. murowany parte. 
rowy, r y t y ( p zabudowanej po# 
wierzchni 456 m kw. Komin Nr. X. muro* 
wany w Iicnym stanie. S tu d ia  Nr. IX. Bu* 
dynek murowany kryty dachówka ozna. ! 
czony N r. XVIII. i XIX. o zabudowatiej po* i 
wierzchni 251 m kw. Komin murowany Nr. i

XXa. Komin murowany N r. XXb. Budynek 
murowany Nr. XXII. odbiornik kryty bla. 
chą 6x5 m. o zabudowanej powierzchni 30 
m kw. Odbiornik Nr. XXIV. budynek mu* 
rowany blachą kryty o zabudowanej po* 
wierzchni 21 m kw. Rafineria nafty, budy* 
nek murowany Nr. XXVI. o zabudowanej 
powierzchni 109 m kw. Budynek drewnia* 
ny, kryty blachą oznaczony Nr. XXXIII i 
XXXIV. o dębowych podwalinach na pod* 
murowaniu z cegły o zabudowanej po* 
wierzchni 109 m kw. Studnia Nr. XXXIIIa.
0 cembrowaniach drewnianych. Wychodek 
Nr. XXXIV. o dwu przedziałach. Budynek 
Nr. XXXV. murowany dachówką kryty o 
zabudowanej powierzchni 182 m kw. i 10 
cm. kw. Budynek Nr. XXXVII. drewniany 
używany jako magazyn, kryty dachówką o 
zabudowanej powierzchni 223.5 m kw. 
Budynek Nr. XXXIX. drewniany, kryty, 
czarna blachą o podwalinach jodłowych o 
zabudowanej powierzchni 20 m kw. Desty* 
lamia Nr. XXb. budynek murowany dłu* 
gości 24 m., szerokości 7 m., wysokości 3 m. 
kominem 10 m. wysokim z siedmiu kotłami. 
Do tej nieruchomości przynależy.; 5 sto* 
łów, 2 pulty, 2 szafy, 6 biurek zwykłych,
1 biurko amerykańskie. 4 etażerki, 1 ma* 
szyna do pisania, 1 kasa ogniotrwała, 6 
krzeseł 2 fotele, 1 kanapka, 2 koszyki, 1 
kasetka żelazna, 6 lamp elektrycznych w 
biurach, 10 lamp elektrycznych w pomiesz* 
kaniach i urządzenia fabryczme, składające 
się z pras, kotłów, kociołków, kadzi, ma* 
szyn do wyrabiania świec, zbiorników, la, 
paczek, skrzyń, pomp ; innych przedmio* 
tów dokładnie opisanych w protokole opi* 
su i oszacowania nieruchomości w dniu 15 
kwietnia 1936 III. Km. 4166/34. Nieruche* 
mość obj. whl. 475 ks. gr. gm. kat. Droho* 
bycz Zadwórna wraz z przynależnością mi 
i prawami koncesyjnymi oszacowana zo* 
stała na kwotę 700.716 zł., cena zaś wywo* 
łania nieruchomości obj. whl. 475 wynosi 
złotych 525.537. Przystępujący do prze* 
targu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości złotych 70.071 groszy 60 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mionne. Prawa osób trzecich nie będą perze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości Lub jej 
części od  egzekucji i że uzyskały postano* 
wicnie właściwego Sądu, nakazujące: zawie, 
szenie egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nic, 
ruchomości w dni powszednie od godz. S*ej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz, 
kim w Drohobyczu.

KoiiMttuik Sądu Grodzkiego Rewiru III, 
Drohobycz, 26 listopada 1937. 4179K

III. Km. 1023/37. Obwieszczenie o licyta* 
oji ruchomości. Komornik Sądu grodzkicgj 
w Kołomyji, Rewiru III. urzędujący w Ko, 
łomyi, przy ul. Kraszewskiego I. 14 n i za* 
sadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 7 
grudnia 1937 r. o godz. 9*tej w Kołomyi, 
pl. Piłsudskiego 6 odbędzie się publiczna 
licytacja ruchomości, a mianowicie: garni* 
tur gięty składający się z 1 stołu, i kanapy,
4 krzeseł, 2 foteli, 1 biurko dębowe. 1 szafa 
miękka, 1 kasa ogniotrwała, 1 szafa dębo* 
wa, 2 biurka z zielonym suknem, 1 kasa 
ogniotrwała, 2 stojaki drewniane, 1 k a n  
ogniotrwała Wertheim, 1 maszyna do pisa* 
nia Smith, 1 lada dębowa, 1 ściana oszklo* 
na, 1 waga do listów, 1 zegar ścienny, o* 
szacowanych na łączną sumę 978 zl., do 
Sygn. III. Kan. 980/37 że w dniu 7 grudnia 
1937 o godz. 9*tej w Kołomyi, ul. Szew* 
ożenki L. 25 odbędzie się publiczna licyta, 
oja ruchomości, a mianowicie: 1 maszyna
drukarska matki Kaiscr, kompletna w ru* 
chu, oszacowana na łączną suimę zł. 1.000, 
które można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Kołomyja, 30 listopada 1937. 4234K

Km. 628/37. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomośd. Komornik Sądu grodzkiego w 
Tłustem A ntoni Pa oławski mający kancela, 
rię w gmachu tut. Sądu, uh Piłsudskiego 87 
Nr. biura 12 na podstawie art. 602 kpc. po, 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 27 
grudnia 1937 o godz. 9 rano w Chartanow* 
cach odbędzie się 2*ga licytacja ruchomo* 
ści, należących do Mariana Truskolaskiego, 
składających się z 100 q pszenicy, oszacc, 
wanych na łączną sumę zł. 2200. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu 1 czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 30 listopada 1937. 4235K

VII. Km. 660/37. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie VII. rewiru Wlady* 
sław Dohnal, mający kancelarię we Lwo* 
wie, ul. Batorego N r. 34 na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 3 grudnia 1937 o godz. 9,tej we 
Lwowie, ul. Kochanowskiego 10, Koralni* i 
cka 4 odbędzie się licytacja ruchomości, 
Składających 9ię z sprzętów domowych 1 ( 
2*ch maszyn drukarskich, zajętych na rzecz

Mcnachem Ornstein, dla pretensji w kwo* 
cie zł. 300. oszacowanych na łączną sumę 
zł. 1000. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o» 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru VII.

Lwów, 20 listopada 1937. 4236K

| Km. 1264/36, Km. 30/37, Km. 193/37. Ob* 
1 wieszczenie o licytacji nieruchomości. Ko* 

mornik Sądu grodzkiego w Przemyślanach 
Jan Malinowski, mający kancelarię w Prze* 
myślanach przy ul. Strychawki N r. 9 na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do pu* 
fclicznej wiadomości, że dnia 3 stycznia 1933 
o godz. 10*cj przed poł. w Sądzie grodz* 
kim w Przemyślanach budynek TOM. sala
Nr. 10 odbędzie się pierwsza sprzedaż w
drodze publicznego przetargu należących do 
dłużników 1) Zygmunta Weissgłasa, 2) Ce, 
cylii Goldfarb ur. Weissglas, 3) Józefiny 
Pepi Hahn ur. Wei.ssglas. 4) Emmy Weiss, 
glas, 5) Stcffi Weiss ur. Hardt, 6) Huga
Maksymiliana Hardta, 7) Władysława Ru,
dolf.i Hardta, 8) Rózi Safrin względnie jej 
spadk. a to: a) Adeli Safrin zam. Letz, b) 
Klary Safrin zam. Winkler, c) Leopolda 
Safrina, d) Klary z Schifferów Safrin. właś, 
dcieli maiętności z Pletenic — nieruchomo, 
ści w Gromadzie Pletenice położonych, a 
to: I. całej realnośd obj. whl. 216 ks. tab. 
dla w. posiadłości przy Sądzie okręgowym 
w Brzeżanach prowadzonej, składającej się 
z pb. 1 /2 , 3, 4. 5/1, 5/2, 7, 11, 81 94 i pgr. 2 
3, 4, 5, 6 9, 10, 11, 12; 13/1; 13/2; 14; 15;
16, 17/1, 17/2. 18, 19. 20, 21, 22, 23: 24; 25;
57, 59, 110, 111 290, 481, 482, 483: 484;
485, 486, 487, 488, 489 490, 491, 492, 494
495, 496, 498, 499 500, 627, 686, 687 ; 688;
689, 690/4, 690/5, 757, 758 893, 894, S97,
898, 899, 900, 901. 902, 911, 353, 354; 374;
455, 456, 457, 45S, 459. *60, 461, 462, 463;
464, 466, 468, 470 475, 477, 904, 291/1, 291/2 
465/1, 465/2, 467/1, 467/2, 469/1 469/2 471/1, 
471/2, 47-2/1, 472-2, 473/1 473/2/ 474/1, 474/2, 
476/1, 476/2, 478/1, 478/2, 479/1, 479/2, 480/1, 
480/2. Wymienione parcele obejmują 185 ha 
88 a. 04 m kw. gruntu ornego, 14 ha. 91 a. 
71 m kw. łąki, 2 ha. 04 a. 28 m kw. ogro* 
dów, 16 ha. 05 a. 53 m kw. pastwisk 189.ha. 
11 a. 31 m kw. lasów, 1 ha. 01 a. 31 m kw. 
gr. podbud., 1 ha. 67 a. 81 m kw. gr. nie* 
upraw. II. całej realności obj. whl. 52 ks. 
gr. gm. kat. Pletenice przy Sądzie grodz, 
kim w Przemyślanach prowadzonej, składa, 
jącej się z pgr. 690/3 stanowiącej las o ob* 
szarze 29 a. 31 m kw. III. całej realności 
obj. whl. 257 ks. gr. gm. kat. Pletenice przy 
Sądzie grodzkim w Przemyślanach prowa* 
dzonej, składającej się z pb. 6, 68, 82 S5 i 
ps r. 43, 44, 45, 46, 47 48, 65, 112, 116;' 117; 
118, 256, 257, 335, 258/1, 258/2, 336, 337, 
338, 339, 340, 341, 342 , 343, 344, 345, 346; 
347, 348, 349, 350. 351, 352/1, 355, 35t>, 357; 
358, 359. 361, 363, 366 367, 368/1, 369/2, 
370/1, 373/2, 554/1, 554/2. 554/3, 555 , 558, 
559/1, 559/2, 560/1, 560/2, 561 565, 566, 567, 
568 , 569, 572 , 573, 574, 575, 577, 578, 579 
580/1, 580/2, 581/1, 581/2, 582/1 582/2 , 583/1, 
583/2, 5S4, 585, 586 587, 588, 589, 590, 591 
592, 593/1, 593/2, 594, 595, 596, 597, 598, 
599, 600/1, 600/2. 601 628, 629, 630, 631, 
632, 633, 634. 635, 636/1 636/2, 637/1, 637/2, 
638, 639/1, 639/2, 640/1 640/2, 641/1. 641/2, 
642, 643, 644, 645, 646 647/1, 647/2, 648. 
649, 650, 651, 652 653,’ 654, 655/1, 655/2, 
656/1, 656/2, 657. 658, 659 660, 661, 662. 
663, 664, 665, 666 667, 669, 670, 676, 679 
682, 685/1, 685/2, 708/1, 708/2. Wymienione 
parcele obejmują 55 ha. 92 a, 32 m kw. 
gruntu ornego 37 a. 19 m kw. łąki, 15 a. 
92 m kw. ogrodów, 8 ha. 12 a. 39 m kw. 
pastwisk, 22 a. 94 m kw. gr. podbud. Na 
pbud. !, 2, 3, 4, 5/1, 5/2, 7, 11, 81 i 94 z 
whl. 216 znajdują się 1) stajnia murowana 
kryta dachówką, 2) obora murowana kryta 
dachówką, 3) wozownia drewniana kryta 
dachówką. 4) stodoła murowana kryta da* 
chówką, 5) spichhrz murowany kryty da, 
chówką. 6) stclmacharnia lepiona gi ną kry , 
ta słomą, 7) dom mieszkalny wałkowany z 
gliny kryty dichówką, 8) dwór murowany 
kryty dachówką, 9) oficyna wałkowana z 
gliny kryta słomą, 10) budynek mieszkalny 
murowany kryty dachówką, 11) piwnica 
murowana kryta dachówką. Na pbud. 6, 6S, 
82 i 85 z whl. 257 znajdują się 1) czworak 
wałkowany z gliny kryty gontami, 2) .młyn 
gospodarski murowany kryty dachówką nie 
urządzony. Nieruchomości zostały oszaco
wane następująco; I. whl. 216 a) role, laki, 
lasy, pastwiska, ogrody, gr. podbud. i gr. 
nieuprnw. na kw. 123.982 zł b) przynależ, 
ności tj. drzewostan i budynki na kw. 
54.350 zł. czyli razem na kwotę '78-332 zl. 
Cena wywołania dla całego whl. 216 wy* 
nosi 133.749 zł. Rękojmię należy złożyć 
17.833 zł. 20 gr. Z  whl. 216 zostało rozpal, 
celowanych 55 ha. 46 a. 67 m kw. o łącznej 
wartości 23.118 zł., a to pgr. 461 479/1 o 
łącznym obszarze 14 ha 36 a. 89 m kw., 
zaś część z pgr. 690/4, 690/5, 460, 475, 476/1, 
478/1, 480/1 o łącznym obszarze 41 ha. 09 a. 
78 m kw., a za tym po ewentualnym wylą* 
czcniu rozparcelowanych parcel z whl. 216 
cena szacunkowa reszty parcel wynosiłaby 
155.214 zł., cena zaś wywołania wynosiłaby 
kw. 116.410 zł. 50 gr., a tytułem rękojmi na, 
leżałoby złożyć kw. 15.521 zł. 40 gr. II. 
whl. 52 na kwotę 52 z l ,  cena wywołania 
dla całego whl. 52 wynosi 39 zl., rękojmię 
należy złożyć 5 zł. 20 gr. Z whl. 52 został 
rozparcelowany obszar 16 a. 04 m kw. o 
wartości 28 zł., a za tym po ewentualnym 
wyłączeniu rozparcelowanego obszaru z 
whl. 52 cena szacunkowa reszty wynosiłaby 
24 zł., cena zaś wywołania wynosiłaby 18 zł. 
a tytułem rękojmi należałoby złożyć 2 zł. 
40 gr. III. whl. 257 a) role. łąki, ogrody, 
pastwiska, gr. podbud. na 26.849 zł. b) przy

należności tj. budynki na kw. 1.310 zł
ożyli razem na kw. 28.159 zł Cena wywo, 
łania wynosi dla całego whl. 257 kw. 21.119' 
zł. 25 gr. Rękojmię należy złożyć 2.815 zł. 
90 gr. Z whl. 257 zostało rozparcelowanych 
32 ha. 08 a. 71 m kw. o łącznej wartości 
13.474 zł., a to pgr. 335, 356, 337, 338, 339* 
340, 342, 343 344, 345, 346, 347, 351, 349 
628, 601, 600/1, 600/2, 594, 595, 596, 597, 
598 599, 5*93/1, 593/2, 586, 587, 5S8, 5S9 
590, 591, 592, 584, 583/1, 583/2, 582/1, 582/2, 
581/1 581/2, 580/1, 580/2, 572, 573, 574, 575. 
577, 578, 579, 565, 566, 567, 568, 569. 561 
559/1, 559/2, 560/1, 560/2, 554/1. 554/2,
558, 555, 585, 639/1, 638, 637/1, 637/2, 636/2, 
636/1, 631, 632, 633, 634, 635 o łącznym ob* 
szarze 30 ha. 91 a. 72 m kw., zaś część z  
pgr. 644, 643, 642, 641/1, 641/2, 640/1, 640/2, 
552/1 o łącznym obszarze 1 ha. 16 a. 99 m 
kw., a za tym po ewentualnym wyłączeniu 
rozparcelowanych parcel z whl. 257 cena 
szacunkowa reszty parcel wynosiłaby 14.685 
zł., cena zaś wywołania wynosiłaby 11.013 
zł. 75 gr., a tytułem rękojmi należałoby zło* 
żyć 1.468 zł. 50 gr. Nieruchomości położone 
są w Gromadzie Pletenice. Księga grunto, 
wa obejmująca whl. 216 przechowana jest 
w Sądzie okręgowym w Brzeżanach, zaś 
księga gruntowa obejmująca whl. 52 i 257 
przechowana jest w Sądzie grodzkim w 
Przemyślanach. Bliższe szczegóły jak w pro* 
tokole opisu i oszacowania z dnia 16*go 
kwietnia 1937 i 4*go maja 1937 roku 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądr 
książeczkach wkładkowych instytucyj. w 
których wolno umieszczać fundusze malo*. 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem ni. 
będą podane do wiadomości warunki od* 
imienne.; Prawa osob trzecich nic będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* - 
śd na rzecz nabywcy bez zastrzezeń, je* 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości tub jej 
części ojl egzekucji i że uzyskały postano* 
wienie właściwego Sądu. nakazujące zawie* 
szenie ’ egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch* 
tygodni pi-zed licytacją wolno oglądać nie* 
ruchomość w dni powszednie od godz. 8*cj- 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz
kim w Przemyślanach budynek T. O. M* 
sala N r. 10.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przemyślany, 27 Listopada 1937. 4252K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
1. T. 13/1937/5. Stanisław Machnik, syn* 

Jacentego i Teresy Fiedor, wrodzony 20 li* 
Stopada 1900 w  Pieniążkowi cach, żołnierz
2 psp. armii polskiej, zaginął na wojnie 
polsko*ukraińskiej. W drażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego wzywa się o 
udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesią*. 
cach wydane zostanie orzeczenie.

Sąd Okręgowy.
W  Nowym Sączu, 23 sierpnia 1937. 4213

(
T. 229/57. Ksenia Gurska, urodzona 20 

października 1878 Laszki M urowane zagi* 
nęła 1890 juko umysłowo chora. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielenie Są* 
dow,i wiadomości o losach zaginionej- Za* 
giniona zaś o ile żyje winna w ciągu 1 ro* 
ku donieść Sądowi o swem żydu.

Sąd Cfcrąjęowy,
Lwów, 7 października 1937. 4201

! T. 90/1936/12. Jan Kidoń, syn nieślu* 
bny Marii Kidoń, urodzony 4 maja 1895 w 
Lipnicy Wielkiej na Orawie, żołnierz b. ar* 
mii austriackiej, zaginął na wojnie świata* 
wej. W drażając postępowanie celem uzna. 
nia go za zmarłego wzywa się o udzielenie 
o nim wiadomości. Po 6 miesiącach wyda* 
ne zostanie orzeczenie.

Sąd Okręgowy.
W  Nowym Sączu 7 października 1937. -*21!

T. 48/37. Teodor Mikołajenko, syn Jana, 
urodzony 8 października 1873, po powrocie 
z niewoli rosyjskiej w 1924, wydalił .ię w 
lutym 1925 z domu i zaginął. Na prośbę 
żony Olcny wdraża się postępowanie celem 
uznania za zmarłego i wzywa się, ażeby do 
roku uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
W  Tarnopolu dn. 11 października 1937. 4C8>

ROZMAITE
Prez. 29027/37. Edykt. Sąd Apelacyjny' 

we Lwowie wdrożył j>osiępowanie ustalają* 
ce celem odnowienia zniszczonej ksit*1 
gruntowej Sądu grodzkiego w CieszamO"r‘c 
dla gminy Narol-M iasto i wzywa inter^?^' 
wanych do zgłaszania w tym Sądzie 
kim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 * r - 
do 31 marca 1938. _

Lwów, 13 listopada 1937. 4205

OGŁOSZENIA PRYWATNE

ni. o g ł o s z e n i
Wzywa się wierzyciel hwY Ignacy Roman 

Ska z ogr. odp. Lwów, Legionów 27 w Li* 
kwidacji do zgłuszenia swych pretensji w 
ciągu trzech ° d  daty 3 ogłoszenia
na ręce likwStfa*0*3,

Niniejsze ogłoszenie jest trzecie ogło* 
szenie.

Ignacy Roman likwidator 
ftńny Ignacy Roman Ski z ogr odp.

w likwidacji 
Lwów, Legionów 27. 381&
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